
Uchwała Nr 280/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej
w Bełżycach.

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ust. 1
ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz
art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.,  poz.  1113  ze  zm.)  -  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Lublinie 

 
uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności § 5 ust. 3 uchwały
Nr XVI/81/15 Rady Miejskiej w Bełżycach z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie ustalania trybu
udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych  jednostek  oświatowych
prowadzonych  na  terenie  gminy  Bełżyce  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości
ich wykorzystania, z powodu naruszenia art. 80 ust. 3c oraz art. 90 ust. 3c ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
11 grudnia  2015  r.  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Bełżycach,  o  której  mowa  w  sentencji,
stwierdziło, że zawiera ona regulacje w istotny sposób naruszające prawo.

W § 5 ust.  3 uchwały Rada postanowiła,  że miesięczna kwota dotacji  rocznej  jest
obliczana na podstawie informacji, o której mowa w ust. 2 i wypłacana do ostatniego dnia
miesiąca na rachunek bankowy jednostek, o których mowa w § 1. Takie określenie terminu
przekazywania dotacji uprawnionym podmiotom stanowi istotne naruszenie przepisów art. 80
ust.  3c  i  art.  90  ust.  3c  ustawy o  systemie  oświaty.  Zgodnie  z  tymi  przepisami,  dotacje
o których mowa w ustawie są przekazywane na rachunek bankowy szkoły, przedszkola, innej
formy wychowania przedszkolnego, placówki lub zespołu szkół lub placówek w 12 częściach
w  terminie  do  ostatniego  dnia  każdego  miesiąca,  z  tym  że  część  za  grudzień  jest
przekazywana w terminie  do  15 grudnia.  Rada Miejska  w Bełżycach pominęła  w swojej
uchwale  regulację  dotycząca  krótszego  terminu  przekazywania  ostatniej,  grudniowej  raty
dotacji, czym naruszyła w sposób istotny wskazane przepisy ustawy o systemie oświaty.

Ponadto  Kolegium  zwraca  uwagę,  że  w  §  2  ust.  8  uchwały,  ustalając  podstawę
naliczania  dotacji  dla  szkół  publicznych,  użyto  sformułowania  „w  części  oświatowej
subwencji  ogólnej  dla  jednostek samorządu terytorialnego”,  podczas  gdy w art.  80 ust.  3
ustawy o systemie oświaty, dotyczącym tego rodzaju szkół, wskazuje się na część oświatową
subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego.



Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego
Rada  Miejska  w Bełżycach  może  złożyć  na  piśmie  stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe
informacje,  mające istotne znaczenie dla sprawy,  a także – uznając przytoczone wyżej  racje
prawne - może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa – w terminie
do 31 grudnia 2015 r.

4 stycznia 2016 r. o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa
stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Bełżycach,  o  której  mowa
w sentencji.

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy ma  prawo uczestniczenia  w tym posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Bełżycach,
2. Burmistrz Bełżyc.


	U Z A S A D N I E N I E

